2. Nam siquid praestet Princeps in subditos, id ego beneficium esse interpretor. siquid uero ipsi in Principem uicissim collocent, etsi bene quidem ab ipsis fit quod faciunt, non tamen beneficii sed officii potius aut debiti rationem subit. Atque de caeteris quidem Monarchis omitto in praesentia plura dicere: Inter quos Maiestas tua, peculiari quodam fato tuo, uelut in plurimorum nata utilitates, ita praelucere uidetur, ut non modo ipsis spectandum [*should this be spectaculum?*] esse ad conferendum, sed ad imitandum etiam regula uideri poteris. Quanquam immensum hoc pellagus (*sic*) laudum ac uirtutum tuarum, quid incipiam hic ego attingere, quum et uniuersa haec Anglia tua, quanta quanta est, cui imperas, si una uoce ei daretur singulorum cogitationes exprimere, non solum non gratias tuis meritis pares agere sed nec beneficia ipsa, genere tam uaria, tempore tam oportuna amplitudine immensa, numero pene infinita possit enumerando consequi.

3. Nam ut uulgaria illa praeteream quod in ipsis statim felicissimi regni tui auspiciis tot periclitantes cives, et homines extorres ab exilio reuocaris, quod patriam ipsis, nec solum ipsis, sed patriam quodammodo patriae reddideris, Angliamque iam iam pene expirantem luci ac uitae suae restitueris, quod pacem tuis illis auspiciis partam pergas quotidie studiis ornare et artibus, bonis legibus suum uigorem reuocas, noxias tollis, salutare sufficis, nocentes et otiosos in ordinem redigis, latrocinia et praedonum agmina, quibus regnum tuum foedis modis hodie exundare dicitur compescis, miseros exaudis, collapsa restauras, nec monetam solum depuratam, sed mores hominum multo magis deformatos repurgas, postremo cuncta suo, et plusquam suo nitore restituis, ac caetera id genus permulta: Quae etsi per se beneficia leuia non sint, et permagna etiam in aliis (*sic*) monarchis, uideri queant tuarum tamen laudum, nescio quo pacto nondum satis magnitudinem expriment.

4. Certe multo maiora haec, omniumque maxima sunt quod inclyta tua celsitudo rem ecclesiasticam non minus quam publicam propugnans tam fortiter, quod religionis curam atque defensionem in te suscipis tam clementer: quod saeuas persecutionum faces extinguis, conscientias diu interclusam libertatem apperis, templum Dei et euangelicae doctrinae gloriam illustras et prouehis; uidelicet modis omnibus hoc agens ut, profligatis sensim ueteris superstitionis reliquiis, sincera euangelii ueritas ad natium suum nitorem redeat. Declarauit id nuper egregia uox illa, ac responsio maiestatis tuae, ad quorundam preces reddita theologorum, de modo uidelicet uestiendi, qua uoce quantam uno in die uniuersae ecclesiae pepereris faustitatem, quantum piorum omnium animis solatium, quantum posteritati beneficium, quantum omnibus temporibus lucem, tum tuo insuper nomini quantum quamque immortale decus, quouis aere perennius¹²⁶ attuleris, uix aestimari poterit. Ingratae omnium Anglorum linguae ac literae futurae sunt, si patiantur tam diuinum hoc, caeteraque